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روی دیگر کاهش نرخ 
بیکاری در بهار امسال 

تازه ترین آمارهای وزارت صمت حاکی 
از این است که در دو ماه نخست امسال 
نسبت به سال گذشته، تعداد پروانه های 
ــرداری صنعتی و نیز اشتغال این  بهره ب
مجوزها رشد قابل توجه 30 و 20 درصدی 
داشته است. در عین حال، سرمایه گذاری 
صورت گرفته در این طرح ها، 15.4 درصد 
افت دارد. این آمارها از منظر تعداد، بیانگر 
ــودآوری در بین فعالان  انتظار امید به س
ــوی دیگر  بخش خصوصی اســـت. از س
نشان می دهد در ماه های گذشته، فعالان 
اقتصادی به تاسیس بنگاه ها یا صنایع با 
سرمایه کم و اشتغال بیشتر روی آورده و 
این گونه خود را با رکود تولید وفق داده اند. 
این رشد اشتغال همخوان با کاهش نرخ 
بیکاری در بهار امسال بوده و به نظر می 
رسد پیشی گرفتن تورم قیمت کالاهای 
تولیدی از رشد دستمزدها نیز در این زمینه 

بی تاثیر نبوده است.    

خرید لوازم خانگی در دبی 
 تحویل گرفتن از قاچاقچی 

در تهران
فــارس- رئیس اتحادیه فروشندگان لــوازم 
خانگی با اشاره به افزایش لوازم خانگی قاچاق 
گفت: خریداران کالای مورد نیاز خود را در 
دبی تهیه می کنند و سپس آن را از قاچاقچی در 

تهران تحویل می  گیرند.

پنجمین عرضه اولیه بازار سرمایه 
شنبه در فرابورس

ایسنا- تا این لحظه در سال 9۸، فعالان بازار 
سرمایه شاهد عرضه اولیه چهار شرکت در 
فرابورس ایران بودند، پنجمین عرضه اولیه 
امسال شنبه )19 مــرداد( انجام می شود. بر 
این اساس، 15 درصد از سهام شرکت دارویی 
پخش هجرت عرضه و به روش ثبت سفارش 
عرضه اولیه خواهد شد. دامنه قیمت آن برای 

کشف قیمت از 1770 تا 1۸50 تومان است.

کاهش استقبال از وام مسکن یکم 
در تهران

مهر- مدیرعامل بانک مسکن گفت: در سه 
 ماه نخست امسال دریافت تسهیلات صندوق 
پس انــداز مسکن یکم در تهران کاهش یافته 
است. وی افزود: اما در مقابل در مراکز استان ها، 
شهرهای بیش از 200 هــزار نفر جمعیت و 
شهرهای زیر 200 هــزار نفر جمعیت میزان 
استقبال خانه اولی ها از تسهیلات صندوق پس 

انداز مسکن یکم با افزایش مواجه بوده است.

معاملات بازار سرمایه از دایره 
 مالیات بر عایدی سرمایه 

خارج شد

تسنیم- رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
با تاکید بر این که بازار سرمایه مشمول مالیات 
عایدی بر سرمایه نیست، گفت: به پیشنهاد 
نهاد ناظر بازار سرمایه و با موافقت وزیر اقتصاد، 
معاملات بازار سهام از دایره مالیات بر عایدی 

سرمایه خارج شد.

هزینه- فایده حذف 4 صفر از زبان همتی 
 رئیس کل بانک مرکزی: 7 میلیارد قطعه اسکناس رایج 

به 3 میلیارد قطعه کاهش می یابد 

پس از مصوبه هیئت دولــت دربــاره حذف 
چهار صفر ، اظهارنظر و تحلیل های مختلفی 
از سوی کارشناسان منتشر شد. با این حال، 
دیروز رئیس کل بانک مرکزی برای نخستین 
بار پس از این مصوبه ابعاد جدیدی از دلایل 

حذف چهار صفر را تشریح کرد.
به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی که پس 
از حضور در جلسه ویژه کمیسیون اقتصادی 
می  سخن  خبرنگاران  جمع  در  و  مجلس 
گفت، هزینه بر بودن تبدیل واحد پولی را 
رد کرد و توضیح داد: سالانه 700 میلیون 
اسکناس امحا و چاپ مجدد می شود. علاوه 
بر این هفت میلیارد قطعه اسکناس رایج در 
کشور داریم که با این کار به 
تبدیل  سه میلیارد قطعه 
خواهد شد. در واقع هزینه 
امــحــا و چــاپ جایگزین 

می شود و 

هزینه خیلی زیادی تحمیل نمی شود.
ــن کــه مسکوکات در  همتی بــا تاکید بــر ای
کشور از رده خارج شده، گفت: الان کسی 
پــول سکه ای را قبول نمی کند و بالاترین 
سکه ما که سکه 500 تومانی است قیمتش 
۸20 تومان است یعنی ما هر چه سکه ضرب 
می کنیم از رده خارج می شود تا آن را آب کنند 

و از آن استفاده دیگری داشته باشند.
وی درباره برخی اظهار نظرها مبنی بر این که 
حذف چهار صفر بر روی تورم و رشد اقتصادی 
اثرگذار نیست، گفت: ما هم می گوییم این 
کار بر رشد تورم تاثیری ندارد و اولویت اول ما 

هم نیست اما جزو کارهای ماست.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان این که از سال 
1350 ارزش پول ملی 3500 برابر کاهش 
ــزود: این در حالی است که  یافته اســت، اف
بهترین پول ما که هزار تومانی بوده به چک 
پول 50 هزار تومانی تبدیل شده، یعنی پول 
ما 50 برابر شده در حالی که ارزش پول ملی 
3500 برابر کاهش یافته است. این اقدام 
واکنشی است برای این که تغییری در صورت 
واحد پولی انجام بدهیم تا مردم هم راحت تر 

مبادلات را انجام دهند.

تهدید نفتی چین به نفع ایران در جنگ تعرفه ای با ترامپ 

یک بانک آمریکایی از احتمال افزایش واردات نفت چین از ایران 
برای مقابله به مثل با آمریکا در جنگ تجاری خبر داد 

در حالی که با اقدامات اخیر ترامپ، جنگ تجاری 
بین دو کشور تقریبا تمام حجم تجارت دو کشور 
را در بر گرفته است   تحلیل گران بانک آمریکایی 
مریل لینچ معتقدند، در این شرایط ممکن است 
چین با افزایش واردات نفت از ایران و همچنین 
وضع تعرفه بر نفت آمریکایی، به مقابله به مثل با 
آمریکا بپردازد. این در حالی است که تشدید جنگ 
تجاری، دیروز باعث افت شدید بورس های آمریکا و 
ثبت بدترین عملکرد در سال 2019 در بازار سهام 

این کشور شد.
ــل پــرایــس،  ــی و اویـ ــی س ــی ان ب ــزارش س ــ ــه گ  ب
تحلیل گران بانک آمریکایی مریل لینچ اعلام کردند 
که واکنش چین به تعرفه های جدید آمریکا ممکن 
است شامل ازسرگیری خرید نفت ایــران برای 
ضربه زدن به سیاست تحریم های آمریکا و مصون 
نگه داشتن اقتصاد چین از تاثیر تعرفه های جدید 
باشد. به گزارش ایسنا، چین در واقع هرگز خرید 
نفت ایران را پس از پایان معافیت نفتی واشنگتن 
برای خریداران بزرگ ایران در اوایل ماه مه، متوقف 
نکرد. به نوشته اویل پرایس، چین از تحریم های 
آمریکا علیه صادرات ایران تبعیت نمی کند، با این 
حال واردات نفت چین از ایران در چند ماه گذشته 

کاهش یافته است.

بی میلی پالایشگاه های چینی به خرید نفت 	 
از آمریکا

علاوه بر احتمال افزایش واردات نفت چین از ایران، 

احتمال وضع تعرفه بر نفت صادرشده از آمریکا به 
چین نیز جدی است. در این بین منابع بازرگانی و 
پالایشگاهی به پلاتس گفتند بعید است نفت خام 
آمریکا هدف تعرفه های تلافی جویانه چین قرار 
بگیرد. با این حال پالایشگاه های چینی به دلیل 
اختلافات تجاری پکن و واشنگتن و ابهامات مربوط 
به وضع تعرفه واردات، طی یک سال اخیر نفت خام 
چندانی از آمریکا خریداری نکرده اند. به این ترتیب 
اگرچه نفت خام هدف تعرفه های تلافی جویانه 
قرار نگرفته است اما معامله گران و پالایشگاه های 
ــد نفت آمریکا را خریداری  چینی ترجیح داده ان
نکنند و دیگر تمایلی برای امضای توافق بلندمدت 
با تولیدکنندگان آمریکایی برای خرید نفت ندارند.

به گفته منابع آگاه، نفت آمریکا هم اکنون تجارت 
احتمالا  چین  و  نیست  کشور  دو  میان  مهمی 
کالاهایی را هدف تعرفه قرار می دهد که بیشتر به 
صادرکنندگان آمریکایی لطمه می زند و حداکثر 

فشار را برای صادرات آمریکا ایجاد می کند.

اثر اقدام احتمالی چین بر قیمت نفت	 
تحلیل گران بانک آمریکایی مریل لینچ در گفت و گو 
با شبکه سی ان بی سی درباره اثر این اتفاق بر قیمت 
نفت هم  اظهار کردند اگر چین تصمیم بگیرد تهدید 
تعرفه های جدید آمریکا را با به چالش کشیدن 
تحریم های واشنگتن و افزایش واردات نفت از ایران 
تلافی کند، قیمت نفت 20 تا 30 دلار در هر بشکه 

سقوط خواهد کرد. 

احتمال تغییر در نحوه اطلاع رسانی دادگاه های مفاسد 
اقتصادی 

وزیر کشور گفت: نحوه اطلاع رسانی دادگاه های 
مفاسد اقتصادی باید به گونه ای باشد که مردم 
به حکومت اعتماد بیشتری داشته باشند.به 
در  رحمانی فضلی  عبدالرضا   گــزارش مــهــر، 
سی و دومین جلسه ستاد اطلاع رسانی و تبلیغات 
اقتصادی کشور اظهار کرد: نحوه اطلاع رسانی 
دادگاه مفاسد اقتصادی باید به گونه ای باشد که 
مردم به حکومت اعتماد بیشتری داشته باشند و 
افکار عمومی به سبب نوع اطلاع رسانی خدشه 
دار نشود.وزیر کشور تصریح کرد: اصل مبارزه با 
فساد قطعا کار بسیار خوبی است که باید انجام 

شود. مردم توقع و انتظار دارند که به این تخلفات 
رسیدگی شود و برگزاری چنین دادگــاه هایی 
حتما بازدارندگی دارد.وی بیان کرد: برگزاری 
این دادگاه ها نشان دهنده عزم و اراده حاکمیت 
و دولت در برخورد با مفسدان اقتصادی است اما 
 نوع پردازش و اطلاع رسانی خبری باید به گونه ای
 باشد که در مردم اعتماد و اطمینان ایجاد کند و 
خدایی ناکرده موجب نشود که افــرادی آسیب 
ببینند. در همین خصوص قرار شد با مشورت 
قوه قضاییه این موضوع بازنگری و مجدد نحوه 

اطلاع رسانی از این دادگاه ها اعلام شود.

 هشدار استخراج کنندگان بیت کوین 
درباره آیین نامه دولت 

رئیس انجمن بلاک چین ایران با بیان این که 
دو هزار و 500 میلیارد تومان سرمایه فعالان 
بخش خصوصی در صنعت ماینینگ درگیر 
شــده، مصوبه اخیر دولــت را موجب از بین 
رفتن صرفه اقتصادی این صنعت دانست 
و گفت: مهاجرت سرمایه هــای کــلان این 

صنعت به کشورهای دیگر آغاز شده است.
دیروز انجمن مربوط به استخراج رمزارزها در 
ایران موسوم به انجمن بلاک چین، به آیین 
نامه اخیر دولت برای استخراج فراورده های 
پردازشی رمزنگاری شده )رمزارزها( واکنش 
نشان داد و آن را موجب از بین رفتن توجیه 
اقتصادی استخراج رمــزارزهــا دانست. به 
ــزارش ایبنا، سپهر محمدی با بیان این  گ
که نکات حاکمیتی خوبی در فرایندهای 
اعلامی از سوی دولت برای استخراج رمز 
ارزها اعلام شده، افزود: با این حال منافع 
بخش خصوصی باید بیشتر در آن در نظر 
گرفته می شد. او توضیح داد که دولت در این 
بخشنامه اعلام کرده: ماینرها باید برق را با 
تعرفه صادراتی خریداری کنند، اما در عین 
حال باید مالیات بپردازند و دستگاه های 

با مصرف انــرژی پایین استفاده کنند. این 
شرایط با توجه به درنظرگرفتن تعرفه برق 

صادراتی بی معنی است.
محمدی با ابــراز بدبینی درخصوص ادامه 
فعالیت ماینرها در این شرایط گفت: اگر 
این مصوبه بدون اصلاحات اجرایی شود، 
استخراج رمزارزها در ایران دیگر مقرون به 
صرفه نیست. هم اکنون بیش از دو هزار و 
500 میلیارد تومان سرمایه فعالان بخش 
خصوصی درگیر صنعت ماینینگ شده، اما 
در عین حال ماینرهای ایرانی که به صورت 
کلان فعالیت دارند، در حال خروج سرمایه ها 
به گرجستان، ارمنستان و قزاقستان هستند. 
بنابراین به زودی در کشور تنها ماینرهای خرد 
فعالیت خواهند کرد که بیشتر این فضا به 

صورت زیرزمینی خواهد بود.
در عین حال  برخی معتقدند که استخراج ارز 
با تعرفه برق جدید همچنان سودآور است. با 
این حال مدافعان استخراج رمز ارز از ارز آوری 
این صنعت و امکان تسهیل مبادلات ارزی در 
شرایط تحریم سخن می گویند که نباید این 

فرصت را ازدست داد .

سود 30 درصدی رکورد 
شکنان بورسی در 24 روز 

حسین بردبار - مدیر عامل شرکت خلیج 
فــارس  با اشــاره به بــازده 30 درصــدی سهام 
ــوری کــه 24 روز پیش عرضه  پتروشیمی ن
اولیه سهام آن صورت گرفت ، رکورد شکنی 
حضور سهامداران در آن عرضه اولیه را نشانه 
خوب بودن وضعیت اقتصادی پتروشیمی ها 

درشرایط تحریم دانست.
 به گزارش خراسان، جعفر ربیعی در نشستی 
صمیمی با خبرنگاران با اشاره به رشد صنعت 
پتروشیمی به رغم تحریم های ظالمانه گفت: 
وقتی که سهام شرکت پــارس را در تیر سال 
گذشته به بــورس عرضه کردیم، 1۸0 هزار 
نفر سهم آن را در روز اول خریدند ولی 22 
تیر امسال وقتی شرکت پتروشیمی نوری را 
عرضه کردیم 5۸4 هزار نفر سهام آن را روز اول 
خریدند.وی با اشاره به آمار 5۸4 هزار نفری 
خریداران سهام پتروشیمی نوری، آن را نشانه 
خوب بودن وضعیت اقتصادی پتروشیمی ها 

درشرایط تحریم دانست .


